
Expert în dezinfecția suprafețelor pe cale aeriană



Cea mai eficientă tehnică de
Dezinfecție a suprafețelor pe cale aeriană

Dispozitiv complex capabil să elimine microorganismele în cele mai extreme condiții 
pentru cele mai solicitante sectoare.

Spații 
inaccesibile

După curățenie Automat Omogen și 
replicabil

Eficacitate 

dovedită

Autorizație de 
punere pe 
piață EU

Tehnologie de 

centrifugare

Mai puțină toxicitate 

H202 7,4% Ceață 

uscată

Fără reziduuri

Mobilitate

Gamă 
întreagă 

pentru toate 
volumele

Preț 

accesibil

Conectivitate 
MyPhileas®

Trasabilitate completă și intuitivă: 

aplicația MyPhileas®

Biocid eficient și ecologic
Peroxid de hidrogen



O tehnologie unică și inovativă : Ceață uscată prin centrigurare

Tehnologie unică a discului 

Viteza discului de rotire: 48 000 RPM

Difuzie omogenă

Centrifugare la rece Dispersie 180° 

Fără umezire

Tehnologie unică de micropicături  de 

la 5 la 10 µm 

Permite utilizarea unei concentrații 

scăzute de  biocid și  coroziune scăzută

Timp de contact scurt datorită 
dimensiunii picăturilor



ACEEAȘI TEHNOLOGIE PENTRU VOLUME DIFERITE

SPECIFICAȚII TEHNICE

pentru  Volume miciPhileas® GENIUS

7 kg

Debitul aparatului: 400 ml/h
Timp de difuzie: 9 min pentru 5m3 la 12mL/m3 de exemplu
Dimensiunea picăturilor: 5 până la 10 µm
Până la 20 de cicluri de dezinfecție consecutive
Trei orientări posibile de difuzie
Notificare de siguranță „Efect de intrare lichid” dacă rezervorul de
biocid este gol
Întreținere minimă, mașină robustă
Rezervor de biocid: 250 ml
Materiale compatibile cu O2SAFE7,4 și Phileasafe®
Conformitate cu EN17-272 și AMM
Funcționează cu baterie (NiMh), încărcător furnizat
Indicație: dezinfecție terminală după curățarea spațiului
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Phileas® ONE pentru  Volume medii

Debitul aparatului: 1,2 L/h
Timp de difuzie: 30 min pentru 50m3 la 12mL/m3 de exemplu
Dimensiunea picăturilor: 5 până la 10 µm
Până la 5 cicluri consecutive de dezinfecție
Notificare de siguranță „Efect de intrare lichid” dacă rezervorul de 
biocid este gol
Întreținere minimă, mașină robustă
Rezervor de biocid: 2L
Materiale compatibile cu O2SAFE7,4 și Phileasafe®
Conformitate cu EN17-272 și AMM
Acționat la rețea
Alimentare: 100-240V, 50/60Hz, 1.8A
Indicație: dezinfecție terminală după curățarea spațiului
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8 kg

0,5 până la 5m3

10 până la 165m3



ACEEAȘI TEHNOLOGIE PENTRU VOLUME DIFERITE

SPECIFICAȚII TEHNICE

Phileas® 7 5 pentru  Volume medii

10 până la 165m3

Debitul aparatului: 1200 mL/h
Timp de difuzie: 55 min pentru 90m3 la 12mL/m3 de exemplu
Dimensiunea picăturilor: 5 până la 10 µm
Echipat cu roți, mânere și un compartiment de depozitare
Notificare de siguranță „Efect de intrare lichid” dacă rezervorul 
de biocid este gol
Întreținere minimă, mașină robustă
Rezervor de biocid: 2L
Materiale compatibile cu O2SAFE7,4 și Phileasafe®
Conformitate cu EN17-272 și AMM
Acționat la rețea
Alimentare: 100-240V, 50/60Hz, 1.8A
Indicație: dezinfecție terminală după curățarea spațiului
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10 kg
60W

pentru  Volume mariPhileas® 2 5 0
50 până la 800m3

Debit aparat: 3 L/h
Timp de difuzie: 90 min pentru 400m3 la 12mL/m3 de exemplu
Dimensiunea picăturilor: 5 până la 10 µm
Echipat cu roți, mânere
Notificare de siguranță „Efect de intrare lichid” dacă rezervorul 
de biocid este gol
Întreținere minimă, mașină robustă
Rezervor de biocid: 10 l
Materiale compatibile cu O2SAFE7,4® și Phileasafe®
Conformitate cu EN17-272 și AMM
Acționat la rețea
Alimentare: 100-240V, 50/60Hz, 1.8A
Indicație: dezinfecție terminală după curățarea spațiului

17 kg
120W
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Peroxid de Hidrogen cu o concentrație de 7,4% folosit pentru 

biodecontaminare prin dezinfectarea suprafețelor pe cale aeriană

O2Safe 7.4 – Singurul produs BIOCID din România avizat la nivel 

European conform cu norma EN 17-272 și prevederile art.34 din 
Regulamentul UE nr. 528/2012

Spectru complet
de acțiune

Virucid

Sporicid

Bactericid

Fungicid

Levuricid

Dezinfecție de nivel înalt

100% Biodegradabil

Non-Coroziv

Tip produs: Dezinfectant TP2, TP4

Scăderea gradului de încărcătură cu microorganisme la 
4- log10, 5-log10, 6-log10, în funcție de cerințe

Gata de utilizare



Teste efectuate conform normei EN 17-272:2020. Toate testele au 
fost efectuate la un laborator independent. Condiții testări: Doza 
12ml/m³, Temperatura 20-21°C, RH 45%, vol. 55m³, H2O2 7,4% 

Micro-organism Sectorul de
sănătate

Sector 
veterinar

Industria
alimentară

Timp de 
Contact Doză(ml/m³)

Bacterii

Staphylococcus aureus

Enterococcus hirae

Escherichia coli

Pseudomonas aeruginosa

Salmonella typhimurium

Listeria monocytogenes

Mycobacterium terrae

✓ ✓ ✓

✓ ✓ ✓

✓ ✓

✓ ✓

✓ ✓

n/a 

n/a 

✓

✓

2 h

2 h

2 h

2 h

3 h

3 h

3 h

12

12

12

12

12

12

12

Fungi
Aspergillus brasiliensis

Candida albicans

✓

✓

✓

✓

✓

✓

2 h

2 h

12

12

Spori
Bacillus subtilis

Geobacillus stearothermophilus

✓

✓

✓

✓

✓

✓

3 h

3 h

12

12

Viruși

ECBO (bovine enterovirus)

MNV-1 (murine norovirus)

Adenovirus & Poliovirus

SARS-COV2 (WUHAN)

SARS-COV2 (UK)

✓

✓

✓

✓

✓

✓

n/a 

n/a 

2 h

2 h

3 h

3 h

12

12

12

12

3 h 12Staphylococcus aureusTest de distribuție Conform
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